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VEDRØRENDE KONSESJONSSØKNAD GJENGEDAL KRAFTVERK

Sogn og Fjordane Energi (SFE) har søkt NVE om konsesjon for utbygging av Gjengedal
kraftverk.

Vi er i den forbindelse blitt kontaktet av Henning Moe og Lennart Moe, begge aktive
laksefiskere i Gloppen kommune, som selv har inngitt merknader til kraftutbyggingen til
NVE.

Utbyggingen av Gjengedalsvassdraget har vært diskutert i flere tiår, og motstanden mot
en slik utbygging har vært stor. Elven har storlaks- og sjøørretstamme, renner gjennom
rødlistede naturtyper, og har sitt utspring i det nylig vernede Naustdal-Gj engedal
landskapsvernoniråde. På 80-tallet ble en søknad om konsesjon for utbygging, avslått.

Moe er blitt oppmerksom på at SFE har inngått en avtale med en rekke grunneiere i elven
om erstatning for fallrettigheter / frikraft mot å støtte utbyggingen. I forbindelse med
avtaleforhandlingene skal SFE ha sendt et brev til grunneierne, hvor det fremgikk at
lokalsarnfirnnet ville få utbetalt 1,5 millioner kroner, forutsatt at minimum 90 % av
grunneierne signerte på avtalen. En artikkel fra Aftenposten som belyser
problemstillingen ytterligere, vedlegges.

~KOPI~
Bergen, 1. juli 2014
Vår ref: 44332/KLM
Ans. adv. Frode S. Halvorsen
Sekretær: Monica Marthinussen

Bilag 1: Kopi av artikkel fra Aftenposten torsdag 26. juni 2014

I Aftenpostens artikkel fremgår at SFE avviser at selskapet har forsøkt å kjøpe seg støtte
til utbyggingsplanene, det blir vist til at dette er et resultat av forhandlinger mellom
grunneierne og SFE, og at det er en kompensasjon til lokalsamfunnet for bruk av naturen.

I den forbindelse forstår Moe det slik at grunneierne ikke er av den oppfatning at
kompensasjonen er et resultat av forhandlinger mellom partene, men at pengene ensidig
ble lovet utbetalt til lokalsamfunnet dersom 90 % av grunneierne samtykket til det
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allerede fremlagte tilbudet. Partene forstår det videre slik at noen av grunneierne følte seg presset
til å underskrive avtalen.

Moe har videre, gjennom samtaler med grunneiere, forstått det slik at flere trolig ikke ville ha
underskrevet på avtalen med SFE dersom de hadde vært kjent med konsekvensene av
utbyggingen på det tidspunktet, men at de som følge av avtalen, på nåværende tidspunkt likevel
velger ikke å uttale seg negativt til planene.

Utbetalingene er for øvrig allerede foretatt. Når SFE da i aftenpostens artikkel uttaler at beløpet er
til kompensasjon for bruk av naturen, finner en det riktig å bemerke at konsesj onssøknaden enda
ikke er behandlet, og at det er således fremdeles er usikkert om naturen i det hele tatt vil bli brukt.

SFE er som kjent et offentlig eid selskap, hvor eierne er kommuner i Sogn og Fjordane, herunder
også Gloppen kommune, Sogn- og Fjordane Fylkeskommune og BKK. BKK er igjen eid av
Statkraft, Bergen kommune og andre mindre kommuner.

Selv om SFE ikke sitter med beslutningsmyndigheten i dette tilfellet, er det dette selskapet som
fremlegger søknaden om konsesjon. Som et offentlig eid selskap har en grunn til å regne med at
de i søknadsprosessen vil opptre i samsvar med god forretningsskikk. Det å ikke ha lokal
motstand vil kunne ha vesentlig betydning under en konsesj onsbehandling.

På vegne av Moe ber en derfor med dette om at departementet foretar en kontroll av de avtaler
som er inngått, og foretar en vurdering av den fremgangsmetode SFE har benyttet i forbindelse
med konsesj onssøknaden.

En legger til grunn at det er i alle parters interesse å sikre en rettferdig og demokratisk behandling
av konsesj onssøknaden.

Vi ber for øvrig om å bli holdt oppdatert. Dersom det er behov for ytterligere opplysninger, kan
undertegnede nås per epost klmfàlharrisno, eller per telefon med direktenummer 55 30 27 25.

Kopi av dette brev blir sendt til NVE.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Harris

Kathrine Lien Mjell
advokat
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